[image: image3.emf]
[image: image1]渝学艺协文﹝2016﹞2号

重庆市学校艺术教育协会

关于举办“世界大师在中国”——2016年

柯达伊教学法重庆合唱指挥培训的通知

有关单位：

柯达伊教学法是目前世界上广泛应用的音乐教学法，为世界三大音乐教育体系之一，主要是以歌唱教学为主。它所提倡的人声是最好的教学工具，其多元整合所产生生动活泼、丰富多彩的教学形式与独特创造教育的效果得到世界各国音乐教师们的高度赞誉和喜爱。为了给重庆地区乃至全国广大中小学音乐教师、合唱指挥老师搭建更纯正、更专业、更系统的学习平台，体验并学习世界著名的柯达伊教学法独有教学理念与方法，以提升学校艺术教育与合唱艺术教学水平，进一步提高中国青少年合唱水平，培养我市优秀的合唱指挥人才，促进国际间艺术交流与学习。经研究，定于4月下旬举办“世界大师在中国”——2016年柯达伊教学法重庆合唱指挥培训。现将培训活动有关事宜通知如下：
一、培训时间

2016年4月23日-25日，集中培训3天。

二、培训地点
重庆市字水中学校（地址：重庆市江北区盘溪一支路370号，具体位置见附件5）礼堂。

3、 培训对象
大、中、小学音乐教师和音乐教研员，社会培训机构音乐教师，各高等院校音乐专业学生，市内外其他合唱艺术爱好者。
四、培训主题

“世界大师在中国”——2016年柯达伊教学法重庆合唱指挥培训。
五、培训内容

本次培训由世界音乐艺术教育协会、未来中国基金会主办，重庆市学校艺术教育协会、迈斯特斯国际文化发展（北京）有限公司、重庆市字水中学校承办。
本次培训邀请国际知名合唱指挥、匈牙利李斯特音乐学院柯达伊教育研究院专家、Mihály Vörösmarty音乐学院音乐系主任巴林特·吉波兰博士（简介见附件4）举行合唱指挥专项培训。
具体培训安排详见附件1，培训内容包括国际合唱指挥专家教学、示范排练、答疑。

六、培训认证
参加全程培训并考勤的学员将颁发由世界音乐艺术教育协会、重庆市学校艺术教育协会认证，主讲大师亲笔签发的“世界大师在中国——2016年柯达伊教学法重庆合唱指挥培训班”荣誉证书。同时，为重庆市中小学教师颁发重庆市中小学教师继续教育中心监制的学时证明书，并按规定登记继续教育学分。

七、收费标准与报名方式
培训费600元/人，巴林特·吉波兰博士亲自进行现场教学指导的示范团队5000元/个（限小学、中学、高中团队各1个，教师团队由培训学员临时组建）。
参培学员报名表（见附件2）与示范团队申请表（见附件3）务必于2016年4月18日17:00前，报重庆市学校艺术教育协会秘书处，联系人：龚斌，电话：63833655、13983866979，电子邮箱：56075286@qq.com。

八、其它事项

（一）受培训班名额限制，从即日起名额报满截止（按报名先后顺序）。
    （二）参训学员于2016年4月22日下午14：00-17：00或4月23日上午8：00-8：40，在重庆市字水中学校报到，领取相关资料。
    （三）参培人员食宿自理，差旅费回原单位报销。

（四）为便于交流，特建“柯达伊教学法培训”qq群，群号：456274795，欢迎大家实名加入。
（五）为方便大家报名，确认报名的学员可以将培训费直接打入重庆市学校艺术教育协会账户并及时告知市艺协秘书处。

户名：重庆市学校艺术教育协会

开户行：建行中山路支行

基本账户：50001004141052713160
附件：1. 2016年柯达伊教学法重庆合唱指挥培训日程安排

2.2016年柯达伊教学法重庆合唱指挥培训参培人员报
名表

3.2016年柯达伊教学法重庆合唱指挥培训示范团队报
名表

4.巴林特·吉波兰博士简介

5.重庆市字水中学校位置示意图
重庆市学校艺术教育协会

2016年3月31日

附件1

2016年柯达伊教学法重庆合唱指挥培训

日程安排

	日 期
	时  间
	内 容
	备注

	4月22日
（星期五）
	预备单元
	14：00-17：00
	学员报到，领取培训资料

	4月23日
（星期六）

	8：00-8：40
	学员报到，领取培训资料
	示范团1:培训班学员合唱团（重庆教师合唱团）
项目：热身、律动、互动

曲目：待定

地点：字水中学礼堂

主题讲座

	9：00-9：30
	开班仪式

	教学单元1
	9：30-10：30
	主题讲座：音乐趣味游戏（教授音乐及声音技巧的一种新方式，包括身体律动等内容）

	间歇
	10：30-10：45
	课间休息

	教学单元2
	10：45-12：00
	主题讲座：音乐趣味游戏（教授音乐及声音技巧的一种新方式，包括身体律动等内容）

	间歇
	12：00-14：00
	午餐、午休

	教学单元3
	14：00-15：00
	排练课示范团2：待定（小学阶段）
	排练课示范团2：待定（小学阶段）

示范曲目：待定

地点：字水中学礼堂

	间歇
	15：00-15：15
	课间休息

	教学单元4
	15：15-16：30
	排练课示范团2：待定（小学阶段）

	4月24日
（星期天）
	教学单元5
	9：30-10：30
	主题示范排练课：合唱团声音的建立和发展（包括童声、同声、混声合唱团多声部练声曲；声音技巧和热身练习）
	主题讲座

	间歇
	10：30-10：45
	课间休息

	教学单元6
	10：45-12：00
	主题讲座：合唱团声音的建立和发展（包括童声、同声、混声合唱团多声部练声曲；声音技巧和热身练习）

	间歇
	12：00-14：00
	午餐、午休

	教学单元7
	14：00-15：00
	排练课示范团3：待定（初中阶段）
	排练课示范团3：待定（初中阶段）

示范曲目：待定

地点：字水中学礼堂

	间歇
	15：00-15：15
	课间休息

	教学单元8
	15：15-16：30
	排练课示范团3：待定（初中阶段）

	答疑单元
	16：30-17：00
	提问答疑时间

	4月25日
（星期一）
	教学单元9
	9：00-10：00
	主题讲座：不同时期的合唱作品的风格特点（巴洛克，古典，流行等；包括合唱的声音、音色、表达等）
	示范团1:培训班学员合唱团（重庆教师合唱团）
曲目：待定

地点：字水中学礼堂

	间歇
	10：00-10：15
	课间休息

	教学单元10
	10：15-11：30
	主题示范排练课：不同时期的合唱作品的风格特点（巴洛克，古典，流行等；包括合唱的声音、音色、表达等）

	结业环节
	11：30-12：00
	结业典礼、合影、发证书

	间歇
	12：00-13：30
	午餐、午休

	教学单元11
	13：30-14：30
	排练课示范团4：待定（高中阶段）
	排练课示范团4：待定（高中阶段）

示范曲目：待定

地点：字水中学礼堂

	间歇
	14：30-14：45
	课间休息

	教学单元12
	14：45-15：45
	排练课示范团4：待定（高中阶段）

注：具体课程安排以当日实际教学为准。
附件2

2016年柯达伊教学法重庆合唱指挥培训参培人员报名表

区县教委（学校）（盖章）：                                 时间：      年    月    日

	工作单位
	姓名
	性别
	出生年月
	任教科目
	联系电话
	联系邮箱
	备注

备注：1.本表如不够填写，可添加。
2.请准确、完整填写报名信息，以便开具发票与签发培训认证证书。
附件3

2016年柯达伊教学法重庆合唱指挥培训示范团队报名表

学校（盖章）：                                                 时间：       年    月    日

	团名
	指挥
	人数
	联系人
	手机号码
	电子邮箱
	示范曲目
	备注

附件4

巴林特·吉波兰博士简介
巴林特·吉波兰：
知名合唱指挥专家；

Mihály Vörösmarty学院音乐系主任、合唱团负责人；

新李斯特室内合唱团的创始人。

1981年出生在布达佩斯，于2009年以优异的成绩毕业于匈牙利李斯特音乐学院。他师从István Párkai主修音乐教育与合唱指挥，并完成了Paul Crabb, János Czifra,Josep Vila I Casanas, Helmut Rilling, Peter Schreier等课程。

【教学经历】
2008年-2012年，在Búzaszem音乐学校任教，并成为教学带头人；2012年起，任教于Mihály Vörösmarty学院，并担任音乐系主任、合唱团负责人；2006年起，定期进行“戏剧教育学”和社区领袖课程 。

Mihály Vörösmarty学院，是匈牙利非常知名的音乐教育学院，该校的示范课经常被外国音乐教师和指挥参观访问。

【艺术生涯】

2010年起，开始担任新李斯特室内合唱团独唱演员；作为一个男高音独唱，他已经完成过的表演作品有：J.S.Bach: Magnificat; H.Schütz: Magnificat; Z.Kodály:Missa Brevis; F.Poulenc: Mass in G major; C.Fictoor: Lányi-Requiem等。2009年，成为在欧洲拥有巨大声誉和悠久历史的Vox Humana合唱团的负责人。2007年至今，每年一度的Szórvány合唱营的演员和合唱团负责人。2000年起，他也时常出现在各类吉他演奏、演唱、爵士演奏、流行音乐等的表演中，参与组织及任职。2013年，合唱团参加了匈牙利全国预选赛“歌唱青年”音乐会，赢得 “黄金奖章”和“国家推荐大奖”。2014年，合唱团应柯达伊学会邀请出席柯达伊音乐会，并与全国最优秀的青年合唱团一同在音乐学院剧场表演。

附件5

重庆市字水中学校位置示意图
[image: image2.jpg]i 5 = BERHBUE o
i @EERET i SO nranEt © G
SEWFRA © Dauanes SEIRMERNHET

@raAEEE

() RiEmEHRA @ HIRERRTS || SRIA O
@rnwn

RERAELE Q) = W)RAES
R

o BETHER
O Ui

AERER DA H O SR
(@) mERE o BRTIAEILL
EARGIIIAR

REAEAR S

© B

leare
(@ K FRATE = J
frs [CE
" HERAREE
[l Bl 4. 127, 208. 604.
@%Emﬂ 615,621, 640. 846 e
REEBYL
© e @ Pk © aE j
©LREE" mmp
F © ERE S | @EEmEn
MEXA
© misthis o .
S — = X
i FHRN A @;?nsg
i
i 2 | ommrusn

*
%

1+®

PAGE
8
-  -